

MISURE GENERALI

Misura	Domanda 1	Risposta 1	Domanda 2	Risposta 2	Domanda 3	Risposta 3	Domanda 4	Risposta 4
<b>Codice di comportamento</b>	Si premette che l'attuazione delle disposizioni del codice di comportamento parte dalla piena conoscenza e consapevolezza dello stesso da parte di tutti. Nel monitoraggio del 2021 tutti i responsabili delle strutture hanno verificato la conoscenza del codice da parte dei dipendenti e, inoltre, sempre nel 2021, è stato erogato a tutto il personale uno specifico corso di formazione. Pertanto, ritiene necessario che l'amministrazione organizzi altri momenti di formazione e/o altre iniziative per aumentare la consapevolezza del Codice (risposta si/no)?		se la risposta è sì, quali iniziative suggerisce?		Ritiene necessario modificare ed integrare il codice di comportamento dell'Ateneo (risposta si/no)?		se la risposta è sì, inserire la proposta di modifica e integrazione del Codice di comportamento	
<b>Rotazione straordinaria</b>	Si sono verificati casi di avvio di procedimenti penali o disciplinari per condotte di natura corruttiva a carico di dipendenti in servizio presso la struttura? (risposta si/no)		se la risposta è sì, è stata attuata la misura della rotazione straordinaria?		Ritiene questa misura idonea a ridurre il rischio (risposta si/no)?		se la risposta è no, proporre una modalità alternativa di attuazione della rotazione straordinaria	
<b>Rotazione ordinaria del personale</b>	Grado di rotazione del personale nella struttura: quanti dipendenti sono entrati a far parte della struttura nel 2022? Quanti, invece, ne sono usciti?				Ritiene questa misura idonea a ridurre il rischio (risposta si/no)?		se la risposta è no, proporre una modalità alternativa di attuazione della rotazione ordinaria	
<b>Whistleblowing</b>	Conosce la piattaforma per segnalare condotte illecite adottata dall'Ateneo? (risposta si/no)		Ha ricevuto nel corso dell'anno 2022 segnalazioni di condotte illecite?		Ritiene che la piattaforma vada maggiormente pubblicizzata (risposta si/no)?		se la risposta è sì, proporre una modalità di diffusione della conoscenza della piattaforma tra il personale	
<b>Astensione in caso di conflitti d'interesse</b>	Nel 2021 tutte le strutture hanno effettuato il controllo sulle dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse relative ai procedimenti di propria competenza, inviando a fine anno, come programmato nel PTPCT, apposite schede. Ha effettuato controlli analoghi anche per il 2022? (risposta si/no)		se sì, che risultati hanno dato i controlli effettuati?		Ritiene questa misura idonea a ridurre il rischio (risposta si/no)?		se la risposta è no, proporre una modalità alternativa di attuazione della misura relativa all'astensione in caso di conflitti di interesse	